constantes no Termo de Referência nº 001/2020-SEBIBE, acostado sob o documento nº 

052654/2020. 

Realizada  pesquisa  de  preços  junto  a  empresas  especializadas  no 

ramo, a empresa L C F LIMA LTDA – CNPJ Nº 00.499.328/001-02, apresentou a menor 

proposta de preços no valor de R$ 14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta 

reais), documento nº 061530/2020, fls.10/12, bem como as certidões de regularidade 

fiscal e trabalhista (documentos nºs 063856, 063860 e 063862/2020). 

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a 

custear  a  aquisição  pretendida,  resguardados  através  do  Pré-Empenho  nº.

[...]

00.499.328/0001-02,  para a prestação do serviço gráficos para impressão da Revista 

de Jurisprudência 2020 deste Regional e Manual Pérgamo Orientações padronizadas 

ao  serventuário  do  2º  grau  desta  Justiça  Especializada,  que  apresentou  a  menor 

proposta de preços no valor de R$ 14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta 

reais),  bem  como  as  certidões  de  regularidade  fiscal  e  trabalhista  (documento  nº.  

065693, 063860 e 063862/2020), dispensando-se a licitação em razão do valor, para 

contratação da citada empresa. Ressalto a imperiosa necessidade de, no momento da